
COPIA Proposta DT - 1 - 10/01/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 7 DEL 13/01/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTO ECONOMATO QUARTO TRIMESTRE 2021.-



COPIA Proposta DT - 1 - 10/01/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTO ECONOMATO QUARTO TRIMESTRE 2021.-

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge 241/90;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto Legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

RICHIAMATO il Titolo X – Economato, del vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA la determinazione n. 856 del 15.12.2020 avente per oggetto: “Dotazione fondo
economale anno 2021” e le successive determinazioni di assunzione e/o integrazione impegni di spesa
per la cassa economale anno 2021: n. 55 del 03.02.2021, n. 133 del 04.03.2021, n. 210 del
06.04.2021, n. 513 del 12.07.2021, n. 735 del 24.09.2021 e n. 904 del 05.11.2021;

RITENUTO di dover rimborsare all’Economo Comunale le spese sostenute con il fondo economale
per il quarto trimestre 2021 ammontante a Euro 920,21.=

D E T E R M I N A

1) Di approvare per ogni conseguente effetto, i rendiconti documentati delle spese eseguite
dall’Economo Comunale nel QUARTO trimestre 2021 ammontanti a Euro 920,21.= (novecentoventi/21)
allegati come parte integrante alla presente determinazione;

2) Di liquidare il conto di cui trattasi reintegrando del relativo importo l’anticipazione a carico
dell’Economo, mediante mandati di rimborso da allocarsi ai seguenti interventi di spesa:

€ 17,90.= al Cap 01111002/2021 “Spese funzionamento uffici comunali: prestazioni di
servizi” - Imp. 2021/1216;

€ 38,00.= al Cap 01111002/2021 “Spese funzionamento uffici comunali: prestazioni di
servizi” - Imp. 2021/1326;

€ 39,60.= al Cap 01061003/2021 “Spese funzionamento servizio tecnico – edilizia pubblica:
acquisto di beni” - Imp. 2021/1817;



COPIA Proposta DT - 1 - 10/01/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

€ 50,00.= al Cap 05021003/2021 “Spese per manifestazioni culturali diverse per feste
nazionali solennità civili e religiose e concorso Pozzoli: acquisto di beni” - Imp.
2021/1820;

€ 58,36.= al Cap 01111002/2021 “Spese funzionamento uffici comunali: prestazioni di
servizi” - Imp. 2021/2350;

€ 86,80.= al Cap 08021001/2021 “Manutenzione case comunali: acquisto di beni” - Imp.
2021/2354;

€ 79,70.= al Cap 12011003/2021 “Spese funzionamento asilo nido: acquisto di beni e
materie prime – ril. IVA -” - Imp. 2021/2355;

€ 32,46.= al Cap 01011009/2021 “Servizio staff sindaco e comunicazione: acquisto di beni” -
Imp. 2021/953;

€ 61,00.= al Cap 01021010/2021 “Spese funzionamento servizio segreteria: prestazioni di
servizi” - Imp. 2021/956;

€ 25,30.= al Cap 01031003/2021 “Spese di funzionamento: acquisto di carta cancelleria e
consumabili” - Imp. 2021/957;

€ 20,00.= al Cap 01061003/2021 “Spese funzionamento servizio tecnico – edilizia pubblica:
acquisto di beni” - Imp. 2021/961;

€ 32,50.= al Cap 01111001/2021 “Spese funzionamento uffici comunali: acquisto di beni” -
Imp. 2021/965;

€ 25,93.= al Cap 03011007/2021 “Spese funzionamento uffici polizia locale: acquisto di
beni” - Imp. 2021/966;

€ 13,30.= al Cap 04061004/2021 “Spese servizio assistenza scolastica: acquisto di beni – ril.
IVA-” - Imp. 2021/968;

€ 97,75.= al Cap 05021003/2021 “Spese per manifestazioni culturali diverse per feste
nazionali solennità civili religiose e concorso Pozzoli: acquisto di beni” - Imp.
2021/972;

€ 39,50.= al Cap 06011014/2021 “Spese per iniziative sportive, giochi gioventù, gestione
campi e centri estivi: acquisto di beni” - Imp. 2021/973;

€ 76,55.= al Cap 08021001/2021 “Manutenzione case comunali: acquisto di beni” - Imp.
2021/979;

€ 10,30.= al Cap 11011001/2021 “Spese per la protezione civile: acquisto di beni e materie
prime” - Imp. 2021/982;

€ 38,30.= al Cap 12051009/2021 “Spese funzionamento servizio assistenza pubblica e
servizi diversi alla persona: acquisto di beni – parz.ril. IVA -” - Imp. 2021/987;



COPIA Proposta DT - 1 - 10/01/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

€ 50,00.= al Cap 12051019/2021 “Spese funzionamento servizio assistenza pubblica e
servizi diversi alla persona: prestazioni di servizi – parz.ril. IVA -” - Imp.
2021/988;

€ 17,80.= al Cap 12091004/2021 “Spese manutenzione e funzionamento cimiteri principale e
S. Carlo: acquisto di beni e materie prime” - Imp. 2021/989;

€ 9,16.= al Cap 01061015/2021 “Interventi uffici comunali Dlgs 81/08” - Imp. 2021/990;

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile.-

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 1 - 10/01/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: ECONOMATO

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTO ECONOMATO QUARTO TRIMESTRE 2021.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 11/01/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Manuela Ferrari

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 13/01/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 1 - 10/01/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 13/01/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 24/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


